Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района

                                                 П Р И К А З

16. 02. 2024 г.                    а. Адыге-Хабль                                           № 21

 «О проведении в 2024 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11

классах в общеобразовательных организациях Адыге-Хабльского

муниципального района»

В соответствии с приказом МОН КЧР от 15.02.2024 № 137 «О проведении в

2024 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в

общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики» и в

целях своевременного и качественного обеспечения организации и проведения

всероссийских проверочных работ среди обучающихся 4-8, 11 классов на

территории Адыге-Хабльского муниципального района» в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в 4-8 и 11

классах общеобразовательных организаций Адыге-Хабльского муниципального

района в соответствии с Порядком проведения и расписанием ВПР (приказ

МОН №137 от 15.02.2024г.(приложение 1, приложение 3).

2. Муниципальному координатору по проведению ВПР Китиоковой И.Е.

обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР - 2024 в

общеобразовательных организациях Адыге-Хабльского муниципального

района.

3.Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Неукоснительно соблюдать Порядок проведения и расписания ВПР.

3.2. Для обеспечения объективности и прозрачности проведения ВПР выгрузку

материалов с заданиями осуществлять не ранее дня проведения ВПР по

сдаваемому предмету.

3.3.В целях организации безопасного проведения ВПР - 2024 обеспечить

соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в соответствии с

рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста отдела образования Китокову И.Е.